[bookmark: _GoBack]Име и презиме: _______________________________           Дата: ____________                               
Вежби

1. Реши ги равенстата.

  433 + 156 = 	         689 - 79 =		             747 +231 = 		             769 - 467 =                
	               			 
2. Реши во колона.

      769			585		         494		         652		                                      
   +   57		        +    179		       - 238		      - 333		     
   ______	                           _____		       _____	                    ______		     
3.Подреди ги по големина мерките за време почнувајки од најголемата:
               Месец , час , година , минута , ден , седмица
______________________________________________________________________________


4.Запиши го со дропка обоениот дел од целото.

	
	
	
	




	
	
	
	


	
	
	
	           
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	





 
__________                     
                                  _________        __________                                              __________    
                        

5. Запиши еден од знаците >, = или <, за да биде точно.	
    а) 2            3 ;                  б)     1           3   ;          в)     2             1   ;                                      
        4            4                              5            5                      2	     2


                                      	



6.  Пресметај:
 
а) 7 • 4 =                     8 • 6=                  6 • 4 =                       9 • 3 =                8 • 7 =                                

 
7.  Определи го непознатиот број! 	

6 •□ = 30                     7•□ = 21            9•□ = 81              6 •□ = 48                                


8.   Удвој ги броевите:    36_______   79_________    64__________    


9. Преполови ги броевите: 28_________         14_____________       40__________

    

10.   Јована има 45 солфети, а Милена има 5 пати помалку солфети од Јована.Колку солфети имаат двете заедно?
Р: ______________________________________________________________
Одговор:  ________________________________________________________	
	   

11.Бојан купил  маица за 350 денари и  шорцеви за 420 денари. На продавачот му дал банкнота од 1000 денари. Пресметај, колку денари чинат производите, а колку денари треба да му врати продавачот?
Р: ______________________________________________________________
Одговор:  ________________________________________________________
